UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SNNMT-KH Tuyên Quang, ngày 06 tháng 6 năm 2025
Về việc đề nghị tham gia ý kiến, đăng hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

 - Mặt trận tổ quốc tỉnh Tuyên Quang;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp; Nội vụ; Công Thương;

 - Trung tâm Thông tin Hội nghị trực thuộc VPUBND tỉnh;

 - Hội Nông dân tỉnh;

 - Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Văn bản số 2562/UBND-KT ngày 30/5/2025 của UBND tỉnh về

danh mục nghị quyết QPPL của HĐND tỉnh quy định chi tiết khoản 3 Điều 9

Nghị định số 09/2025/NĐ-CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ.

 Để đảm bảo việc xây dựng Nghị quyết được kịp thời, trình Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định, Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục Kính gửi) nghiên cứu tham gia ý kiến

đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chi tiết

khoản 3 Điều 9 Nghị định số 09/2025/NĐ-CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ

Quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng

bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, gồm:

- Dự thảo Tờ trình Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chi

tiết khoản 3 Điều 9 Nghị định số 09/2025/NĐ-CP ngày 10/01/2025 của Chính

phủ Quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất

vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chi tiết khoản

3 Điều 9 Nghị định số 09/2025/NĐ-CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ Quy

định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị

thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

- Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định chi tiết khoản 3 Điều 9 Nghị định số 09/2025/NĐ-CP

ngày 10/01/2025 của Chính phủ Quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông

nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

2. Đề nghị Trung tâm Thông tin Hội nghị trực thuộc Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn bản hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định chi tiết khoản 3 Điều 9 Nghị định số 09/2025/NĐ-CP

ngày 10/01/2025 của Chính phủ Quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông

nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang nêu trên theo quy định (10 ngày từ ngày 06/6/2025

đến hết ngày 17/6/2025); hết thời hạn đăng tải, đề nghị Trung tâm Thông tin

Hội nghị, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có Văn bản tổng hợp, thống kê các

ý kiến tham gia vào dự thảo, gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường để tiếp thu,

hoàn thiện theo quy định.

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông

nghiệp và Môi trường trước ngày 12/6/2025 để tiếp thu, hoàn thiện trình Ủy

ban nhân dân tỉnh theo quy định.

(Có dự thảo các văn bản kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp thực hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Như trên;
- Các đ.c Lãnh đạo Sở (xin ý kiến);
- Các chi cục: Kiểm lâm; Trồng trọt và Bảo vệ

thực vật; Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản; Thủy lợi

(tham gia ý kiến)

- Các Phòng: Thanh tra, Kế hoạch-TC Nguyễn Đại Thành
-Tổ soạn thảo NQ (QĐ 861/QĐ-SNNMT);

- Lưu VT; KHTC

		2025-06-06T14:34:27+0700

		2025-06-06T14:36:46+0700

		2025-06-06T14:36:46+0700